О некоторых вопросах передачи государственного имущества из республиканской
собственности в коммунальную собственность

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 февраля 2021 года № 85.
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 1 июня постановлением
2011 года № 616 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества,
закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида
государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать в установленном законодательством Республики Казахстан порядке из
республиканской собственности в коммунальную собственность города Алматы
государственную долю участия товарищества с ограниченной ответственностью "
Алматинская железнодорожная больница" в размере 100 (сто) процентов.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с акиматом города Алматы в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из
настоящего постановления.
      3. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 постановление
года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций
и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г
., № 13, ст. 124) следующие изменение и дополнение:
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли которых отнесены к коммунальной собственности, утвержденном
указанным постановлением:
      раздел "г. Алматы":
      дополнить строкой, порядковый номер 292-59, следующего содержания:
      "292-59 ТОО "Алматинская железнодорожная больница";
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "г. Алматы":
      строку, порядковый номер 123-150, исключить.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан